
NOVINKY ŠKOLNÍHO ROKU 2025/2026 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) schválilo 
revidované Rámcové vzdělávací programy (RVP) pro předškolní 
vzdělávání (RVP PV) a základní vzdělávání (RVP ZV). Tyto klíčové 
dokumenty představují významný krok k modernizaci českého 
vzdělávacího systému, který reflektuje potřeby současné společnosti a 
naplňuje cíle Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+. 
 
Naše škola ve své výuce dlouhodobě využívá mnoho 
inovativních metod a strategií. Přesto díky revizi zařadíme od 
příštího školního roku několik novinek. 
 

Motto naší školy: „UČÍME SE SPOLEČNĚ“ 
Zaměření naší školy 
Škola poskytuje základní vzdělávání zaměřené k naplňování vzdělávacích potřeb a rozvoji 
nadání a zájmů každého jednotlivého žáka tak, aby každý absolvent školy v co největší míře 
rozvíjel svůj vzdělávací potenciál a byl připraven k dalšímu studiu a životu v dynamicky se 
měnícím světě. 
 

Novinky 

➔ povinný Anglický jazyk od 1. třídy (výstupní úroveň - B1), druhá hodina Aj v 
1.třídě nebude již volitelně, ale povinně 

➔ druhý jazyk Německý jazyk zařazený od 7. třídy (výstupní úroveň - A1), ruší 
se původní výuka Ruského jazyka 

➔ nový předmět Uživatelská informatika zaměřený na získání dovedností v 
používání digitálních zařízení a aplikací workspace, nadále zůstává i předmět 
Informatika - který se zaměřuje na robotiku,programování a práci s daty 

➔ nový předmět Umění umožňující vlastní tvůrčí uplatnění a porozumění tvorbě 
a interpretaci uměleckých děl, je spojení původních předmětů Výtvarná a 
Hudební výchova 

➔ nový předmět Praktické činnosti orientující se na praktickou přípravu do 
běžného života (fungování společnosti, kariérní rozvoj, finanční gramotnost, 
zručnost a tvořivost), jedná se o spojení původních předmětů Pracovní 
činnosti a Společnost 

➔ předmět Přípravný kurz pro 9. ročník zacílený na přípravu na jednotné 
přijímací zkoušky - nově pevně v rozvrhu v časové dotaci 2 hodiny týdně  

VĚŘÍME, ŽE NAŠE ŠKOLA UMOŽNÍ VAŠIM DĚTEM VSTOUPIT DO 
BUDOUCNOSTI. 


	NOVINKY ŠKOLNÍHO ROKU 2025/2026 
	Naše škola ve své výuce dlouhodobě využívá mnoho inovativních metod a strategií. Přesto díky revizi zařadíme od příštího školního roku několik novinek. 
	Motto naší školy: „UČÍME SE SPOLEČNĚ“ 
	VĚŘÍME, ŽE NAŠE ŠKOLA UMOŽNÍ VAŠIM DĚTEM VSTOUPIT DO BUDOUCNOSTI. 


